
 

 
Kravas nostiprināšana 

 
pasutītājs: JUWÖ Poroton-Werke, Ernst Jungk & Sohn GmbH, Wöllstein 
 
izpildītājs: ekspedīcijas vai gala paterētāji 
 
 
1.  Transportlīdzekļā uzkraušanu nodrošina pasutītājs. Transportlīdzekļa uzkraušana nozīmē produktu    

novietošana uz transportlīdzekļa kravas kastes grīdas, pēc pasutītāja norādījumiem. Par  tranpostēšanu un 
kravas nodrošināšanu uzņēmuma teretorijā pēc § 412 nod.. 1 HGB ievērojot tehniskos nosacījumus un 
noteikumus atbild izpildītājs. Ja arkārtes gadījumos krava tiek nostirpināta no pasutītāja, pasutītājs neatbild 
par kravas drošību. Izpildītājam ir pienākums parbaudīt uzkrauto kravu uz augstuma ierobežojumiem un 
citiem tehniskiem ceļa satiksmes drošības nosacījumiem pārbaudīt un nepeiciešamības gadījumā noverst 
radušās nepilnīabas. Kravas bojājumi kurus izraisījis pasutītājs kravu uzkraujot vai nostriprinot, un bojājumi 
kuri varēja būt no izpildītāja pamanīti, neatbrīvo to no viņa atbildības. 

 
2.  Ja gadījumā nav atrunāts savadāk, tad izkraušanu nodrošina kravu saņēmējs. Kravu izkraušanu, kravas          
     stirpinājuma palīgierīces noņemšana (jostas, ķīļi) kā arī citus sagatavošanas darbus kravas izkraušanai javeic  
     izpildītājam. 

 
  

3. 1. un 2. nosacījums atiecās uz pārdošanu no ražotnes. Arī privātpersonām, un Loģistikas veicējiem.  
 

4. Pasutītājs uzņēmās nodrošināt satiksmes drošu, tehniski nevainojamu transporta līdzekli. Pasutītājam 
janodrošina papildus materiāli kravas nostirpināšanas vajadzībām (siksnas, ķīļus, brusiņās utt.). Pasutītājs 
var ateikties uzkraut transporta līdzekļus kuri neatbilst šīm vajadzībām. 

 
5. Ja tiek prece pirkta pie mums ražotnē, mēs uzkraujam kravu klienta transporta līdzeklī. Par Kravas 

transportēšana un nostirpināšana ir atbildīgs izpildītājs. Izpildītājam janodrošina palīgmateriāli kravas 
nostiprināšanai. Kravas kontrole no mūsu puses nenotiek, mēs nenesam atbildību par bojājumiem un 
nepietiekami nodrošinātu kravu.. 

 
 
 
JUWÖ POROTON-WERKE  
Ernst Jungk & Sohn GmbH 
Uzņēmuma vadība 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Kravas nodrošināšanas paraugdemonstrējumi 
 
Kravas nodrošīnāšanas veids 
 
Nostirpināšana pie grīdas: 
Ar Jostām tiek pievilkta krava uz grīdas 
- Berze starp kravu un grīdu tiek palielināta 
- Berze notur kravu savā vietā 
- Apmēram 80% visas kravas tiek pēc šāda principa stiprinātas 
 
 
Pamatā visiem transporta līdzekļiem : 
 
Krava jauzkrauj pēc iespējas kompaktāk, un janosptiprina pie grīdas.  
Transportlīdzekļi ar manipulātoru, drīkst tikai tad tik uzkrauti ja telpa starp kravu un priekšējo 
bortu var tikt aizpildīta ar speciāliem uzpūšamiem gaisa maisiem vai paletēm. Lai papidus kravas 
stiprināšana nebūtu nepieciešama mēs silti iesakam izmatnot dakšas kravas iekraušanai.  
 
 
 
Ir Jaizmanto pretslidējošie paklāji (Izņēmums: Tranporlīdzeklis ir aprīkots ar pretslīdošo grīdu) 
 
 
 
Jaizmanto stiprionāšanas jostas 
 
 
 
 
 
Jaizmanto stūra aizsargi  
 
 
Uzkraujamais transporta līdzeklis drīkst tikai tad tikt uzkrauts ja ir pietiekoši daudz āķi grīdā stiprināšanas jostām. 
 
Nepeiciešamais āķu daudzums tiek noteikts pēc nepieciešamā jostu daudzuma. 
 
Mūsu personāls informēs Jūs cik jostas ir nepieciešamas, mūsu personāls izsneigs Jums pavadzīmes dokumentus.  
Lai izsniegtu pavadzīmi, nepieciešams automašīnas dokuments vai informācija par transportlīdzekli. 
 
Zem katras Jostas jaizmanto divi stūra aizsargi.  
 
Kravas nodrošināšanas materiālus Jūs variet arī pie mums iegadāties! Cenas ar PVN!  
 
Pretslidēšanas paklājs (5000 x 250 x 9) mm   45,00 €/gab. 
Josta (8000 x 50) mm    15,00 €/gab. 
Stūra aizsargi  (190 x 150)  mm     2,00 €/gab. 
  

Uzpūšamie gaisa maisi 

Paklāji pret 
slidēšanu 

Stiprināšānas jostas 

Stūru aizsargi 



 

 
Piemēri pareizai kravas nostiprināšanai 

 
 
 
 
 

1. Grīdu sagatavot ar pretslidēšanas paklājiem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Pareizas āķēšanas vietas jostām 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3. Stūŗu sargāšanas profili 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Krava nostiprināta ar jostām 
 


